
N. GEN. 163 
 

 
COMUNE DI BOGOGNO 
UFFICIO CONTABILE 

 
DETERMINAZIONE N. 27 DEL 14/04/2020 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO A SUPPORTO REDAZIONE CONTO 
ECONOMICO E STATO PATRIMONIALE ESERCIZIO 2019 E FORMAZIONE IN REMOTO. 
C. & C. SISTEMI SRL – CIG: ZC32CB21B8 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
 

PREMESSO: 
 
 CHE il D. Lgs. 118/2011 ha introdotto a partire dal Conto di Bilancio 2017 l’applicazione 

della contabilità economico-patrimoniale armonizzata e l’approvazione del Conto Economico, Stato 
Patrimoniale e il Prospetto dei Costi per Missione; 

 
CHE è in uso il software ICARO fornito dalla ditta C.&C. Sistemi s.r.l. di Imperia per la 

gestione della contabilità; 
 
VISTO che la ditta C.&C. Sistemi s.r.l. di Imperia, con nota Prot. 1188 del 05/03/2020, ha 

proposto il servizio di supporto per la redazione del conto economico e stato patrimoniale ICARO 
2019 per una spesa complessiva di euro 470,00 + IVA; 
 
 RITENUTA la proposta meritevole di approvazione anche in considerazione della qualità, 
continuità e rapidità del servizio; 
 

VISTO:  
− il Decreto Legislativo 267/2000; 
− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50; 
− il Bilancio 2020/2022; 
− lo Statuto Comunale; 
− il Regolamento di contabilità; 
− il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 
− il Durc On Line regolare n. prot. INPS_19328756 del 13/02/2020 con scadenza validità il 

12/06/2020. 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI AFFIDARE alla ditta C.&C. Sistemi s.r.l. con sede ad Imperia in via Nazionale n. 73, il 
servizio di cui in parte premessa alle condizioni di cui sopra; 

 



2) DI IMPUTARE la somma di € 573,40 (Iva inclusa) al cap. 320 codice 01.02.1.03 del bilancio 
2020, dando atto che la stessa sarà liquidata solo dopo presentazione di regolare fattura a 
prestazione regolarmente resa. 

 
3) DI DARE ATTO che la spesa è esigibile nell’esercizio finanziario 2020. 
 
4) DI DARE ATTO che il servizio sarà liquidato con successivo atto a prestazione resa. 
 
Assunto impegno di spesa n. 2020/289 
 
Si attesta inoltre che il programma dei pagamenti previsto nell’atto di cui al presente Visto di 
regolarità è compatibile con le regole di finanza pubblica e in particolare con la previsione degli 
stanziamenti elaborati. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO CONTABILE 
 F.TO Ferrari Rag. Marta 
  
  
 
N. ____________ REG. 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere 
dalla data odierna. 
 
Bogogno, lì 
 IL MESSO COMUNALE  
  
 _____________________________ 


